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Правила игры:
1. Команда выбирает любой номер из 45 и по гиперссылке 

переходит на слайд с вопросом. 
2. Изначально на каждый вопрос дается 100 баллов.
3. Когда команда открывает один из треугольников – из 100 

баллов вычитаются использованные для отгадывания.
4. Если команда  назвала автора книги (на слайдах с русскими 

сказками эта функция отсутствует) – добавляется 20 баллов. 
5. Если команда по первому открытому треугольнику, отгадала из 

какой книги иллюстрация, она получает еще 10 очков, для этого 
надо навести курсор на солнышко и левой кнопкой нажать на 
него. 

    Баллы подсчитываются, и в конце игры, команда набравшая больше 
баллов получает приз.

Р.S. К сожалению, чтобы подсчитать очки приходится  
задействовать кого-то из воспитателей
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Для перехода обратно на этот слайд с 
номерами вопросов – нажмите на



Русская сказка «Зимовье зверей»
Название

- 20

- 40
- 10

- 30

1

-10

-20

-30

- 40

100 
очков+ 10



Русская сказка «Заюшкина избушка»

- 30

- 40
- 10

- 20

2

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



А. Линдгрен «Малыш и Карлсон»

- 40

- 20
- 10

- 30

3

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Я. Маршак «Кошкин дом»

- 40

- 30
- 10

- 20

4

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Катаев «Цветик – семицветик»

- 20

- 10
- 30

- 40

5

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Сестрица Аленушка и братец…»

- 30

- 20
- 10

- 40

6

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



И. Крылов «Ворона и лисица»

- 30

- 40
- 10

- 20

7

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Аксаков «Аленький цветочек»

- 40

- 30
- 10

- 20

8

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Муха – цокотуха»

- 40

- 10
- 20

- 30

9

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Г.Х. Андерсен «Дюймовочка»

- 40

- 30
- 10

- 20

10

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Доктор Айболит»

- 30

- 40
- 10

- 20

11

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Вершки и корешки»

- 30

- 40
- 10

- 20

12

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Русская сказка «Царевна - лягушка»

- 40

- 10
- 20

- 30
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-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Н. Некрасов «Дед Мазай и зайцы»

- 30

- 40
- 10

- 20

14

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



И.Крылов «Мартышка и очки»

- 40

- 20
- 10

- 30
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-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Краденое солнце»

- 20

- 30
- 10

- 40

16

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Тараканище»

- 20

- 10
- 30

- 40

17

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Соломенный бычок - смоляной 
бочок»

- 40

- 30
- 10

- 20

18

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



К.И. Чуковский «Мойдодыр»

- 40

- 20
- 10

- 30

19

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С.Я. Маршак «Двенадцать месяцев»

- 40

- 30
- 10

- 20

20

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Лагин Л. «Старик Хоттабыч»

- 20

- 40
- 10

- 30

21

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Медведев «Баранкин, будь человеком»

- 40

- 30
- 10

- 20

22

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Милн «Винни Пух и все-все-все»

- 40

- 20
- 10

- 30

23

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Михалков «Три поросенка»

- 40

- 30
- 10

- 20

24

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Колобок»

- 20

- 10
- 40

- 30

25

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Г.Х. Андерсен «Дикие лебеди»

- 40

- 30
- 10

- 20

26

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Путаница»

- 40

- 20
- 10

- 30

27

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Сутеев «Кто сказал «мяу?»

- 40

- 30
- 10

- 20

28

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Лисичка со скалочкой»

- 20

- 10
- 40

- 30

29

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Русская сказка «Курочка Ряба»

- 40

- 30
- 10

- 20

30

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Русская сказка «Каша из топора»

- 40

- 20
- 10

- 30

31

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Дж.  Родари «Приключения Чиполлино»

- 40

- 10
- 30

- 20

32

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Милн «Винни Пух и все-все-все»

- 20

- 10
- 40

- 30

33

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Б.Заходер «Кит и кот»

- 30

- 10
- 40

- 20

34

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Р.Киплинг «Маугли»

- 30

- 20
- 10

- 40

35

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Дж. Свифт «Путешествие Гулливера»

- 40

- 30
- 10

- 20

36

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Некрасов «Приключения Капитана 
Врунгеля»

- 20

- 10
- 40

- 30

37

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Толстой «Золотой ключик или 
приключения Буратино»

- 30

- 40
- 10

- 20

38

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Сутеев «Мешок яблок» 

- 30

- 20
- 10

- 40

39

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Федорино горе»

- 40

- 30
- 10

- 20

40

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Катаев «Дудочка и кувшинчик»

- 20

- 10
- 40

- 30

41

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Толстой «Золотой ключик или 
приключения Буратино»

- 30

- 40
- 10

- 20

42

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Лагерлеф «Необыкновенное 
путешествие Нильса с дикими гусями»

- 30

- 20
- 10

- 40

43

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В Сутеев «Под грибом»

- 40

- 30
- 10
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44

-10

- 20

-30
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100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Сутеев «Палочка - выручалочка»

- 40

- 30
- 10

- 20

45

-10

- 20

-30
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100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10
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